
Waldpark Seniorenpflegeheim
Prellerstr. 16
01309 Dresden

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2024

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-
umlage)

Unterkunft + 
Verpflegung

Investitions-
kosten*

Gesamt-
entgelt

Anteil 
Pflegekasse am 
Pflegeentgelt

Gesamt-
betrag

2 1.926,50 € + + = 3.207,79 € -
individuell 

bis zu
770,00 €

- =

3 2.418,70 € + + = 3.699,99 € -
individuell

bis zu
1.262,00 €

- =

4 2.931,60 € + + = 4.212,89 € -
individuell

bis zu
1.775,00 €

- =

5 3.161,55 € + + = 4.442,84 € -
individuell

bis zu 
2.005,00 €

- =

646,12 € 635,17 €
individueller 

Gesamt-
betrag

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI
seit 2022 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 

übernommen wird 

5 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes 
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 

bis zu 
12 Monaten 

vollstationärer 
Pflege

25 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

12 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

45 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von
mehr als 

24 Monaten 
vollstationärer 

Pflege

70 % des zu 
zahlenden 

Eigenanteils des 
Pflegeentgeltes
bei bisheriger 
Inanspruch-
name von 
mehr als 

36 Monaten 
vollstationärer 

Pflege
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